



Broj: 14-037/24-45/2

Podgorica, 4. septembar 2025. godine

V.d. sekretara Sekretarijata za socijalno staranje Glavnog grada – Podgorica, na osnovu člana 30 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama („Sl.list CG“ br.44/12 i 30/17 i 66/25) i člana 11 stav 1 tačka 4 Odluke o organizaciji i načinu rada uprave Glavnog grada („Sl.list CG“ br. 38/18, 43/18,10/20, 36/21, 05/22, 30/23 i 42/23) u ponovnom postupku po zahtjevu br.139073 od 19.04.2022.godine, Mreže za afirmaciju nevladinog sektora „MANS“ iz Podgorice, ulica Dalmatinska br.188, donosi-

R J E Š E N J E

1. **Djelimično se usvaja** zahtjev Mreže za afirmaciju nevladinog sektora „MANS“ iz Podgorice, pa im se dozvoljava pristup dijelu informacija i to:
 - Ugovori o djelu zaključeni u periodu od 1. februara 2022. godine do 28. februara 2022. godine.
2. Pristup predmetnim informacijama iz tačke 1 ovog rješenja ostvariće se dostavom kopije istih, putem pošte.
3. **Ograničava se** pristup dijelu informacije iz tačke 1 koji se odnosi na: matični broj, adresu i broj žiro računa, na način što će se ovaj dio informacije brisati prije kopiranja.
4. **Odbija se** zahtjev za pristup informacijama Mreže za afirmaciju nevladinog sektora „MANS“ iz Podgorice koji se odnosi na:
 - Ugovore o radu, Ugovore o privremenim i povremenim poslovima, Ugovore o dopunskom radu, Konsultantske ugovore (potpisane sa fizičkim licima) kao i važeće Ugovore zaključene sa Agencijom za privremeno ustupanje.

O b r a z l o ž e n j e

Dana 26. aprila 2024. godine, Sekretarijatu za socijalno staranje, od Sekretarijata za lokalnu samoupravu Glavnog grada proslijeđen je, na dalju nadležnost u ponovnom postupku zahtjev za slobodan pristup informacijama Mreže za afirmaciju nevladinog sektora „MANS“ iz Podgorice, kojim se traži pristup informacijama bliže opisanim u dispozitivu ovog rješenja.

U postupku po navedenom zahtjevu, Sekretarijat za socijalno staranje je utvrdio da posjeduje traženu informaciju u dijelu Ugovora o djelu, te da se u dijelu iste ne nalaze

podaci čijim bi se objelodanjivanjem ugrozio neki od interesa iz člana 14 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, pa nalazi da zahtjev treba usvojiti kao osnovan, u skladu sa članom 13 i članom 21 stav 1 tačka 3 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.

Zahtjev je odbijen u djelu bliže opisanim tačkom 4 dispozitiva ovog rješenja iz razloga što se u Sekretarijatu za socijalno staranje, u navedenom periodu nijesu zaključivali Ugovori o radu, Ugovori o privremenim i povremenim poslovima, Ugovori o dopunskom radu, Konsultantski ugovori (potpisane sa fizičkim licima) kao i važeći Ugovori zaključeni sa Agencijom za privremeno ustupanje, pa iste i ne posjeduje.

Rješenjem Agencije za zaštitu ličnih podataka i slobodan pristup informacijama broj UPII 07-30-3368-2/24 od 31. jula 2025. godine, usvojena je žalba Mreže za afirmaciju nevladinog sektora „MANS“ iz Podgorice, poništeno je rješenje Sekretarijata za socijalno staranje broj 14-037/24-45 od 30. aprila 2024. godine i predmet vraćen na ponovni postupak i odlučivanje.

U ponovnom postupku riješeno je kao u dispozitivu rješenja.

Uputstvo o pravnoj zaštiti: Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Agenciji za zaštitu ličnih podataka i slobodan pristup informacijama, u roku od 15 dana od prijema rješenja, neposredno ili preko ovog Sekretarijata. Žalba se podnosi u dva primjerka. Stranka je oslobođena obaveze plaćanja administrativne takse u skladu sa članom 17 Zakona o administrativnim taksama („Službeni list CG“, br. 18/19).

Obradivač:

Samostalna savjetnica II za
poslove iz oblasti rada i opšte poslove
Lanita Miličković

Lm


Stefan Vešović
v.d. sekretara

Dostavljeno:

- podnosiocu zahtjeva,
- Agenciji za zaštitu podataka o ličnosti i pristup informacijama,
- u spise predmeta,
- a/a